[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1846/2017

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

Ementa: VOTO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR, à Prefeitura de Valinhos, Secretaria de Desenvolvimento Econômico. Empresarial e Turismo, e a ABC Dorper “Associação dos Criadores de Dorper” pela realização da “11ª NACIONAL DORPER & WHITE DORPER, realizada de 03 a 08 de Outubro de 2017, no Parque Municipal de Feiras e Exposições”.

“O vereador Roberson Costalonga “SALAME”“ requer, nos termos regimentais, apreciação e aprovação do nobre Plenário do presente VOTO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR à Prefeitura de Valinhos, Secretaria de Desenvolvimento Econômico Empr. e Turismo na pessoa do seu Secretário Wilton Luiz Borges, seu diretor Luís Gustavo Bottura Previtali e ABC Dorper “Associação de Criadores de Dorper, na pessoa da Sr.ª Jaqueline Marques, pela realização da “11ª NACIONAL DORPER & WHITEDORPER”, realizada de 03 a 08 de Outubro de 2017 no Parque Municipal de Feiras e Exposições”.

Realizada no período de 03 a 08 de Outubro de 2017 no Parque Municipal de Feiras e Exposições de Valinhos, com apoio da Prefeitura Municipal, e organização da Secretaria de Desenvolvimento Econômico. Empr. e Turismo, e ABC Dorper “Associação de Criadores de Dorper”, o evento contou com Exposição do Exército Brasileiro, Feira de Artesanato, Feira dos produtores de Valinhos, Shows Musicais, FOOD TRUCK, Aulas de Chefs de Cozinha, Mini Fazenda, Espaço Kids, Cães de Pastoreio, Leilões, dentre outras atrações que proporcionaram oportunidades e entretenimento à população Valinhense, e ofertando mais um evento ao calendário municipal.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres Edis a aprovação do presente VOTO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR, e que seja enviado ofício ao Prefeito Municipal ao Secretario de Desenvolvimento Econômico e Turismo Sr. Wilton Luiz Borges e seu diretor Luís Gustavo Bottura Previtali e a Sr.ª Jaqueline Marques, representante da ABC Dorper “Associação dos Criadores de Dorper”, como reconhecimento ao sucesso do evento.

Valinhos, 10 de Outubro de 2017.

				Roberson Costalonga “SALAME”
	                                         Vereador - PMDB

REQUERIMENTO N.º

1846

/

2017

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Ementa:

VOTO

DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

,

à

Prefeitura de

Valinhos

,

Secretaria de Desenvolvimento Econ

ômico.

Empr

esarial

e

Turismo, e

a ABC Dorper

“

Associação dos

Criadores de Dorper

”

pela realização da “

11ª

NACIONAL DORPER & WHITE DORPER

,

realizada de 03

a

08 de Outubro

de

2017,

no Parque Municipal de Feiras e Exposições

”

.

“O vereador Roberson Costalonga “SALAME”“

requer, nos

termos regimentais, apreciação

e

aprovação do nobre Plenário do

presente

VOTO

DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

à

Prefeitura de

Valinhos,

Secretaria de

Desenvolvimento

Econômico

Empr. e Turismo

na pessoa do seu

Secretário Wilton

Luiz Borges, seu

diretor

Luís Gustavo Bo

t

tura Previtali

e

ABC Dorper

“Associação de

Criadores de Dorper, na pessoa da Sr.ª Jaqueline Marques,

pela realização da “

1

1ª

NACIONAL DORPER & WHITEDORPER

”, realizada de 03 a 08 de Outubro de 2017

no Parque Municipal de Feiras e Exposições

”.

Realizada no período de 03

a 08 de Outubro de 2017 no Parque Municipal de

Feiras e Exposições de Valinhos, com apoio da Prefeitura Municipal,

e organização

da

Secretaria de Desenvolvimento Econ

ômico.

Empr. e Turismo

,

e ABC Dorper

“Associação de Criadores de Dorper”,

o evento contou

com

Expos

ição do Exército

Brasileiro,

Feira de Artesanato, F

eira dos produtores de Valinhos

,

Shows

Musicais,

FOOD

TRUCK,

Aulas de Chefs de

Cozinha,

Mini

Fazenda,

Espaço

Ki

d

s

,

Cães de

Pastoreio,

Leilões,

dentre outras atrações que proporcionaram oportunidades e

entretenimento à população

Valinhense

, e ofertando mais um evento ao calendário

municipal

.

    REQUERIMENTO N.º  1846 / 2017     Senhor Presidente,             Nobres Vereadores:           Ementa:   VOTO   DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR ,   à  Prefeitura de  Valinhos ,   Secretaria de Desenvolvimento Econ ômico.  Empr esarial   e  Turismo, e   a ABC Dorper  “ Associação dos  Criadores de Dorper ”   pela realização da “ 11ª  NACIONAL DORPER & WHITE DORPER ,   realizada de 03  a  08 de Outubro   de  2017,  no Parque Municipal de Feiras e Exposições ” .        “O vereador Roberson Costalonga “SALAME”“   requer, nos  termos regimentais, apreciação  e  aprovação do nobre Plenário do   presente  VOTO   DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR   à  Prefeitura de  Valinhos,   Secretaria de  Desenvolvimento  Econômico   Empr. e Turismo   na pessoa do seu  Secretário Wilton  Luiz Borges, seu  diretor   Luís Gustavo Bo t tura Previtali   e  ABC Dorper  “Associação de  Criadores de Dorper, na pessoa da Sr.ª Jaqueline Marques,  pela realização da “ 1 1ª  NACIONAL DORPER & WHITEDORPER ”, realizada de 03 a 08 de Outubro de 2017  no Parque Municipal de Feiras e Exposições ”.           Realizada no período de 03  a 08 de Outubro de 2017 no Parque Municipal de  Feiras e Exposições de Valinhos, com apoio da Prefeitura Municipal,  e organização  da  Secretaria de Desenvolvimento Econ ômico.   Empr. e Turismo ,   e ABC Dorper  “Associação de Criadores de Dorper”,  o evento contou  com  Expos ição do Exército  Brasileiro,   Feira de Artesanato, F eira dos produtores de Valinhos ,   Shows  Musicais,   FOOD  TRUCK,   Aulas de Chefs de  Cozinha,   Mini  Fazenda,   Espaço  Ki d s ,  Cães de  Pastoreio,   Leilões,   dentre outras atrações que proporcionaram oportunidades e  entretenimento à população  Valinhense , e ofertando mais um evento ao calendário  municipal .